
UCHWAŁA NR LVIII/96/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o którym mowa w § 1 Uchwały Nr XLVII/79/22 
Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w taki sposób, że: 

1) zwiększa się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) zmniejsza się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 3 "Plan wydatków majątkowych na 2023 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu, o którym mowa w § 2 ust. 2 Uchwały Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
w taki sposób, że: 

1) zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 11.006.805,00 zł, 

2) załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
16.893.953,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów w kwocie 209.958,00 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
5.254.995,00 zł i wolnych środków w kwocie 11.429.000,00 zł. 

§ 4. Zmienia się treść  § 2 ust. 3 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, który otrzymuje brzmienie: "3. Ustala się limity zobowiązań 
z tytułu: 

1) zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 2.000.000,00 zł 

2) zaciąganych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 209.958,00 zł 

3) zaciąganych kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.950.600,00 zł." 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji, o którym mowa w § 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok , w taki sposób, że załącznik nr 
5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2023 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów po zmianach wynosi 207.783.967,42 zł w tym: 

- dochody bieżące 186.487.450,42 zł 

- dochody majątkowe 21.296.517,00 zł. 

§ 7. Plan wydatków po zmianach wynosi 224.677.920,42 zł w tym: 

- wydatki bieżące 185.504.447,42 zł 

- wydatki majątkowe 39.173.473,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872. 

Strona 1



§ 8. Plan dochodów pochodzących ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych po zmianach wynosi 9.964.575,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan wydatków pochodzących ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych po zmianach wynosi 9.964.575,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Plan dochodów finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 po zmianach wynosi 
449.579,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Plan wydatków finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 po zmianach wynosi 
459.903,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.799.456,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszego zarządzenia. 

§ 13. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.799.456,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszego zarządzenia. 

§ 14. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, o którym 
mowa w § 5 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, w taki sposób, że załącznik nr 6 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego na 2023 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Plan dochodów, o którym mowa w § 9 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, po zmianach wynosi 1.586.377,00 zł. 

§ 16. Plan wydatków, o którym mowa w § 9 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, po zmianach wynosi: 

- 2.141.854,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

- 31.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 20 773,91 1 784,00 22 557,91  

 01095  Pozostała działalność 20 773,91 1 784,00 22 557,91  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 784,00 1 784,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 784,00 1 784,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 1 450 000,00 -915 041,00 534 959,00  

 40095  Pozostała działalność 1 450 000,00 -915 041,00 534 959,00  
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 087 500,00 -686 281,00 401 219,00  
   Urząd Miejski w Żarach 1 087 500,00 -686 281,00 401 219,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 362 500,00 -228 760,00 133 740,00  
   Urząd Miejski w Żarach 362 500,00 -228 760,00 133 740,00  

600   Transport i łączność 8 428 260,00 58 452,00 8 486 712,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 8 128 260,00 57 615,00 8 185 875,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 685,00 57 615,00 61 300,00  
   Urząd Miejski w Żarach 3 685,00 57 615,00 61 300,00  
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 837,00 837,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 837,00 837,00  
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 837,00 837,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 477 829,00 93 000,00 5 570 829,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 230 829,00 67 000,00 5 297 829,00  
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 300 000,00 54 000,00 354 000,00  

   Urząd Miejski w Żarach 300 000,00 54 000,00 354 000,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 3 000,00 21 000,00  
   Urząd Miejski w Żarach 18 000,00 3 000,00 21 000,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 59 000,00 10 000,00 69 000,00  
   Urząd Miejski w Żarach 59 000,00 10 000,00 69 000,00  

Strona 1



 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 247 000,00 26 000,00 273 000,00  
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 24 000,00 2 000,00 26 000,00  

   Urząd Miejski w Żarach 24 000,00 2 000,00 26 000,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

112 000,00 15 000,00 127 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 112 000,00 15 000,00 127 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 111 000,00 9 000,00 120 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 111 000,00 9 000,00 120 000,00 

750   Administracja publiczna 10 477 068,97 902 538,00 11 379 606,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 958 975,00 -79 841,00 1 879 134,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 600,00 3 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 600,00 3 600,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 575,00 6 480,00 9 055,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 575,00 6 480,00 9 055,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

89 921,00 -89 921,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 89 921,00 -89 921,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 103 800,00 -20 000,00 83 800,00 

  2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

98 000,00 -19 000,00 79 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 98 000,00 -19 000,00 79 000,00 

  2709 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

5 800,00 -1 000,00 4 800,00 

   Urząd Miejski w Żarach 5 800,00 -1 000,00 4 800,00 
 75095  Pozostała działalność 7 823 967,00 1 002 379,00 8 826 346,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 592 356,00 500 000,00 1 092 356,00 
   Urząd Miejski w Żarach 592 356,00 500 000,00 1 092 356,00 

  6206 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

879 505,00 75 357,00 954 862,00 

   Urząd Miejski w Żarach 879 505,00 75 357,00 954 862,00 

Strona 2



  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

4 983 835,00 427 022,00 5 410 857,00 

   Urząd Miejski w Żarach 4 983 835,00 427 022,00 5 410 857,00 
752   Obrona narodowa 0,00 14 554,00 14 554,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 14 554,00 14 554,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 14 554,00 14 554,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 14 554,00 14 554,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 421,00 2 936,00 70 357,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 40 000,00 2 789,00 42 789,00 
  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 

osób fizycznych 40 000,00 1 500,00 41 500,00 

   Urząd Miejski w Żarach 40 000,00 1 500,00 41 500,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 1 289,00 1 289,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 289,00 1 289,00 
 75495  Pozostała działalność 0,00 147,00 147,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 147,00 147,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 147,00 147,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

92 239 038,00 -682 396,00 91 556 642,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 150 000,00 82 068,00 232 068,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 150 000,00 80 000,00 230 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 150 000,00 80 000,00 230 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 2 068,00 2 068,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 2 068,00 2 068,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

33 195 000,00 -869 600,00 32 325 400,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 32 000 000,00 -1 300 000,00 30 700 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 32 000 000,00 -1 300 000,00 30 700 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 25 000,00 9 000,00 34 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 25 000,00 9 000,00 34 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 000 000,00 430 000,00 1 430 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 000 000,00 430 000,00 1 430 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 140 000,00 -40 000,00 100 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 140 000,00 -40 000,00 100 000,00 

Strona 3



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 500,00 400,00 900,00 

   Urząd Miejski w Żarach 500,00 400,00 900,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 25 000,00 31 000,00 56 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 25 000,00 31 000,00 56 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

15 873 700,00 -609 242,00 15 264 458,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 000 000,00 -650 000,00 12 350 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 13 000 000,00 -650 000,00 12 350 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 55 000,00 30 808,00 85 808,00 
   Urząd Miejski w Żarach 55 000,00 30 808,00 85 808,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 700,00 250,00 950,00 
   Urząd Miejski w Żarach 700,00 250,00 950,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 400 000,00 -17 000,00 383 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 400 000,00 -17 000,00 383 000,00 
  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 27 000,00 -1 300,00 25 700,00 
   Urząd Miejski w Żarach 27 000,00 -1 300,00 25 700,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 30 000,00 23 000,00 53 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 30 000,00 23 000,00 53 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 911 000,00 514 378,00 2 425 378,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 338 716,00 338 716,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 338 716,00 338 716,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 500 000,00 10 000,00 510 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 500 000,00 10 000,00 510 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 100 000,00 147 661,00 1 247 661,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 100 000,00 147 661,00 1 247 661,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 17 051,00 17 051,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 17 051,00 17 051,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 950,00 950,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 950,00 950,00 
 75624  Dywidendy 150 000,00 200 000,00 350 000,00 

Strona 4



  0740 Wpływy z dywidend 150 000,00 200 000,00 350 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 150 000,00 200 000,00 350 000,00 

758   Różne rozliczenia 34 497 825,00 6 829 483,00 41 327 308,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 32 030 282,00 -539 675,00 31 490 607,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 32 030 282,00 -539 675,00 31 490 607,00 
   Urząd Miejski w Żarach 32 030 282,00 -539 675,00 31 490 607,00 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 7 361 457,00 7 361 457,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 7 361 457,00 7 361 457,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 7 361 457,00 7 361 457,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 406 489,00 7 701,00 2 414 190,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 236,00 236,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 236,00 236,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 492,00 492,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 492,00 492,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 835,00 5 835,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 5 835,00 5 835,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 406 489,00 1 138,00 2 407 627,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 406 489,00 1 138,00 2 407 627,00 
801   Oświata i wychowanie 7 695 721,08 -930 039,00 6 765 682,08 

 80104  Przedszkola 5 395 212,00 -1 035 049,00 4 360 163,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 452 120,00 18 500,00 470 620,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 
ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 53 200,00 15 000,00 68 200,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 65 000,00 3 500,00 68 500,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 1 809 880,00 -5 000,00 1 804 880,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 525 000,00 20 000,00 545 000,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 311 600,00 -25 000,00 286 600,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 528,00 528,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 528,00 528,00 

Strona 5



  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 200,00 780,00 3 980,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 0,00 780,00 780,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 750,00 420,00 3 170,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 350,00 420,00 770,00 

  2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

387 000,00 84 751,00 471 751,00 

   Urząd Miejski w Żarach 387 000,00 84 751,00 471 751,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 3 262,00 3 262,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 262,00 3 262,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 138 290,00 -1 138 290,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 138 290,00 -1 138 290,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 391 070,00 105 010,00 1 496 080,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 292 400,00 45 800,00 338 200,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 292 400,00 45 800,00 338 200,00 

  0830 Wpływy z usług 1 098 670,00 59 210,00 1 157 880,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 139 500,00 9 980,00 149 480,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 321 450,00 33 500,00 354 950,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 65 520,00 15 730,00 81 250,00 
851   Ochrona zdrowia 83 160,00 18 480,00 101 640,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 83 160,00 18 480,00 101 640,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 18 480,00 18 480,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 18 480,00 18 480,00 
852   Pomoc społeczna 7 777 984,60 -644 436,00 7 133 548,60 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 265 200,00 22 237,00 287 437,00 

Strona 6



  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

0,00 111,00 111,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 111,00 111,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 22 126,00 22 126,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 22 126,00 22 126,00 
 85295  Pozostała działalność 2 040 100,00 -666 673,00 1 373 427,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

707 472,00 -666 673,00 40 799,00 

   Urząd Miejski w Żarach 707 472,00 -666 673,00 40 799,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 397 121,00 -791 190,00 605 931,00 

 85395  Pozostała działalność 1 397 121,00 -791 190,00 605 931,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 196 970,00 -791 190,00 405 780,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 196 970,00 -791 190,00 405 780,00 
855   Rodzina 20 393 836,86 44 954,00 20 438 790,86 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 44 954,00 44 954,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 44 954,00 44 954,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 44 954,00 44 954,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 757 301,00 13 086,00 11 770 387,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 327,00 11 990,00 12 317,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11 990,00 11 990,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 11 990,00 11 990,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 916,00 916,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 916,00 916,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 916,00 916,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 180,00 180,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 180,00 180,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 180,00 180,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 480 000,00 -479 179,00 821,00 
 92118  Muzea 0,00 108,00 108,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 108,00 108,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 108,00 108,00 

Strona 7



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 480 000,00 -479 287,00 713,00 

  0900 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 86,00 86,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 86,00 86,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 627,00 627,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 627,00 627,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 480 000,00 -480 000,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 480 000,00 -480 000,00 0,00 
926   Kultura fizyczna 449 132,00 8 202,00 457 334,00 

 92601  Obiekty sportowe 444 000,00 7 000,00 451 000,00 
  0830 Wpływy z usług 374 000,00 7 000,00 381 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 374 000,00 7 000,00 381 000,00 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 5 132,00 1 189,00 6 321,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 328,00 1 189,00 3 517,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 328,00 1 189,00 3 517,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 13,00 13,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 13,00 13,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 13,00 13,00 
         

Razem: 204 238 779,42 3 545 188,00 207 783 967,42 
 

Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 23 773,91 -1 000,00 22 773,91 

 01030  Izby rolnicze 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 

wpływów z podatku rolnego 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 1 485 000,00 -869 587,00 615 413,00 

 40095  Pozostała działalność 1 450 000,00 -869 587,00 580 413,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 116 803,00 -659 319,00 457 484,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 116 803,00 -659 319,00 457 484,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 333 197,00 -210 268,00 122 929,00 
   Urząd Miejski w Żarach 333 197,00 -210 268,00 122 929,00 

600   Transport i łączność 33 204 330,00 -1 350 921,00 31 853 409,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 28 852 683,00 -1 000 000,00 27 852 683,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 818 251,00 -1 000 000,00 14 818 251,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 818 251,00 -1 000 000,00 14 818 251,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 465 215,00 -40 000,00 425 215,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 215,00 -40 000,00 425 215,00 
   Urząd Miejski w Żarach 465 215,00 -40 000,00 425 215,00 
 60022  Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 806 982,00 -310 921,00 496 061,00 
  6066 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 639,00 -46 639,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 46 639,00 -46 639,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 264 282,00 -264 282,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 264 282,00 -264 282,00 0,00 

750   Administracja publiczna 19 050 977,97 -789 000,00 18 261 977,97 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 218 384,97 -123 000,00 1 095 384,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 881 654,64 -110 000,00 771 654,64 
   Urząd Miejski w Żarach 881 654,64 -110 000,00 771 654,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 040,46 -10 000,00 149 040,46 
   Urząd Miejski w Żarach 159 040,46 -10 000,00 149 040,46 

Strona 1



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 592,87 -3 000,00 16 592,87 
   Urząd Miejski w Żarach 19 592,87 -3 000,00 16 592,87 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 884 909,00 -637 000,00 15 247 909,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 633 347,00 -170 000,00 7 463 347,00 
   Urząd Miejski w Żarach 7 633 347,00 -170 000,00 7 463 347,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 591 137,00 -30 000,00 561 137,00 
   Urząd Miejski w Żarach 591 137,00 -30 000,00 561 137,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 375 879,00 -50 000,00 1 325 879,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 375 879,00 -50 000,00 1 325 879,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 196 082,00 -40 000,00 156 082,00 
   Urząd Miejski w Żarach 196 082,00 -40 000,00 156 082,00 
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 29 700,00 -20 000,00 9 700,00 

   Urząd Miejski w Żarach 29 700,00 -20 000,00 9 700,00 
  4270 Zakup usług remontowych 143 000,00 -143 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 143 000,00 -143 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 163 268,00 -82 000,00 1 081 268,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 163 268,00 -82 000,00 1 081 268,00 
  4430 Różne opłaty i składki 213 000,00 -130 000,00 83 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 213 000,00 -130 000,00 83 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 28 000,00 42 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 14 000,00 28 000,00 42 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 769 665,00 -10 000,00 759 665,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 279 620,00 -10 000,00 269 620,00 
   Urząd Miejski w Żarach 279 620,00 -10 000,00 269 620,00 
 75095  Pozostała działalność 469 463,00 -19 000,00 450 463,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 142 000,00 -20 000,00 122 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 142 000,00 -20 000,00 122 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 78 800,00 1 000,00 79 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 78 800,00 1 000,00 79 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 172 454,00 -58 000,00 2 114 454,00 
 75414  Obrona cywilna 14 750,00 2 000,00 16 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 000,00 4 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 500,00 2 000,00 4 500,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 1 554 800,00 -60 000,00 1 494 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 997 730,00 -30 000,00 967 730,00 
   Urząd Miejski w Żarach 997 730,00 -30 000,00 967 730,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 008,00 -5 000,00 178 008,00 

Strona 2



   Urząd Miejski w Żarach 183 008,00 -5 000,00 178 008,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -20 000,00 25 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 45 000,00 -20 000,00 25 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 2 714 100,00 -700 000,00 2 014 100,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

2 714 100,00 -700 000,00 2 014 100,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

2 714 100,00 -700 000,00 2 014 100,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 714 100,00 -700 000,00 2 014 100,00 
801   Oświata i wychowanie 71 600 364,08 -1 836 545,00 69 763 819,08 

 80101  Szkoły podstawowe 33 972 686,00 -239 017,00 33 733 669,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 4 760 000,00 -96 000,00 4 664 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 4 760 000,00 -96 000,00 4 664 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 950,00 16 500,00 68 450,00 
   Urząd Miejski w Żarach 27 000,00 16 500,00 43 500,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 258 750,00 -1 294,00 257 456,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 58 500,00 -647,00 57 853,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 51 750,00 -647,00 51 103,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 669 293,00 6 000,00 3 675 293,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 786 060,00 -7 500,00 778 560,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 734 344,00 13 500,00 747 844,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 497 749,00 -77 427,00 3 420 322,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 840 737,00 -15 000,00 825 737,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 607 231,00 -47 427,00 559 804,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 684 876,00 -15 000,00 669 876,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 368 840,00 -20 790,00 348 050,00 

Strona 3



   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 40 962,00 210,00 41 172,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 96 468,00 -21 000,00 75 468,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 411 643,00 90 520,00 502 163,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 75 000,00 8 000,00 83 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 44 393,00 82 520,00 126 913,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 37 215,00 2 000,00 39 215,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 579 802,00 13 500,00 593 302,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO 62 000,00 13 500,00 75 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 870,00 1 300,00 8 170,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 2 908,00 400,00 3 308,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 1 000,00 900,00 1 900,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 392,00 86,00 478,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 0,00 86,00 86,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 46 157,00 2 510,00 48 667,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 17 340,00 1 430,00 18 770,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 3 200,00 1 080,00 4 280,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 824 405,00 -175 922,00 15 648 483,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 3 854 321,00 -40 000,00 3 814 321,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 2 499 192,00 -71 922,00 2 427 270,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 3 417 206,00 -64 000,00 3 353 206,00 

 80104  Przedszkola 24 243 662,00 -1 674 589,00 22 569 073,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 4 058 903,00 -618 847,00 3 440 056,00 

   Urząd Miejski w Żarach 4 058 903,00 -618 847,00 3 440 056,00 
  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji fundacjom 0,00 12 144,00 12 144,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 12 144,00 12 144,00 

Strona 4



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 33 650,00 -26 920,00 6 730,00 

   Urząd Miejski w Żarach 33 650,00 -26 920,00 6 730,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 6 730,00 6 730,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 6 730,00 6 730,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 346,00 1 200,00 194 546,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 15 000,00 1 200,00 16 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 837 280,00 -5 000,00 1 832 280,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 529 000,00 20 000,00 549 000,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 311 600,00 -25 000,00 286 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 385 195,00 21 424,00 406 619,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 

PRZYJACIELA PRZYRODY 33 114,00 17 924,00 51 038,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 99 283,00 3 500,00 102 783,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 967 410,00 262 000,00 6 229 410,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 1 194 002,00 150 000,00 1 344 002,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 

ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 783 404,00 15 000,00 798 404,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 785 790,00 17 000,00 802 790,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 918 568,00 80 000,00 998 568,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 375,00 -5 375,00 109 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 375,00 -5 375,00 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 123 653,00 -1 123 653,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 123 653,00 -1 123 653,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 292,00 -198 292,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 198 292,00 -198 292,00 0,00 
 80107  Świetlice szkolne 1 408 717,00 -30 015,00 1 378 702,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 283,00 -3 400,00 179 883,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 38 315,00 -3 400,00 34 915,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 814,00 -720,00 19 094,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 1 860,00 -720,00 1 140,00 

Strona 5



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 780,00 -1 790,00 3 990,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 3 150,00 -1 790,00 1 360,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 065 992,00 -24 105,00 1 041 887,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 231 264,00 -24 105,00 207 159,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 107 628,00 23 000,00 130 628,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 628,00 23 000,00 130 628,00 
   Urząd Miejski w Żarach 107 628,00 23 000,00 130 628,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 196 181,00 0,00 196 181,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 94 957,00 -251,00 94 706,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 12 000,00 -251,00 11 749,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 92 924,00 251,00 93 175,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 8 235,00 251,00 8 486,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 815 141,00 51 938,00 2 867 079,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 073 616,00 -43 900,00 1 029 716,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 230 355,00 -43 900,00 186 455,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 799,00 -11 662,00 176 137,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 37 912,00 -8 162,00 29 750,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 38 000,00 -3 500,00 34 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 790,00 -210,00 20 580,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 2 297,00 90,00 2 387,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 4 300,00 -300,00 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 6 800,00 19 300,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO 3 500,00 6 800,00 10 300,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 370 670,00 105 010,00 1 475 680,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 139 500,00 9 980,00 149 480,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 321 450,00 33 500,00 354 950,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 65 520,00 15 730,00 81 250,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 534 200,00 45 800,00 580 000,00 

Strona 6



  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -3 000,00 27 000,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 

CHROBREGO 5 500,00 -3 000,00 2 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 750,00 -1 100,00 650,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 1 750,00 -1 100,00 650,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 192 749,00 0,00 3 192 749,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 396 639,00 -6 485,00 390 154,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 43 481,00 -6 485,00 36 996,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 495,00 -210,00 39 285,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 3 480,00 -210,00 3 270,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 180 038,00 -661,00 179 377,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 20 000,00 -661,00 19 339,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 713,00 -450,00 12 263,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 2 340,00 -450,00 1 890,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 073 120,00 7 806,00 2 080 926,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 204 307,00 7 806,00 212 113,00 

 80195  Pozostała działalność 3 319 627,00 32 138,00 3 351 765,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 138,00 1 138,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 138,00 1 138,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 688,00 1 000,00 13 688,00 
   Urząd Miejski w Żarach 12 538,00 1 000,00 13 538,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 915,00 20 000,00 67 915,00 
   Urząd Miejski w Żarach 47 000,00 20 000,00 67 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 189 380,00 10 000,00 199 380,00 
   Urząd Miejski w Żarach 147 702,00 10 000,00 157 702,00 

851   Ochrona zdrowia 2 255 777,00 486 377,00 2 742 154,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 655 477,00 486 377,00 2 141 854,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 815,00 86 377,00 192 192,00 
   Urząd Miejski w Żarach 73 900,00 86 377,00 160 277,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 374 050,00 400 000,00 774 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 316 020,00 400 000,00 716 020,00 

Strona 7



852   Pomoc społeczna 22 542 663,60 -850 327,00 21 692 336,60 
 85202  Domy pomocy społecznej 5 358 866,00 250 000,00 5 608 866,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 5 190 048,00 250 000,00 5 440 048,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 190 048,00 250 000,00 5 440 048,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 930 000,00 -45 454,00 884 546,00 

  3110 Świadczenia społeczne 754 000,00 -45 454,00 708 546,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 754 000,00 -45 454,00 708 546,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 999 041,00 -66 000,00 933 041,00 
  3110 Świadczenia społeczne 999 041,00 -66 000,00 933 041,00 
   Urząd Miejski w Żarach 999 041,00 -66 000,00 933 041,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 089 579,00 -93 153,00 4 996 426,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 450 736,00 -114 553,00 3 336 183,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 3 394 536,00 -58 353,00 3 336 183,00 
   Urząd Miejski w Żarach 56 200,00 -56 200,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 617 189,00 -3 600,00 613 589,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 617 189,00 -3 600,00 613 589,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 25 000,00 85 000,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 60 000,00 25 000,00 85 000,00 
 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 261 653,00 600,00 262 253,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 600,00 10 600,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 000,00 600,00 4 600,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 052 352,00 -260 000,00 1 792 352,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

2 017 152,00 -260 000,00 1 757 152,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 017 152,00 -260 000,00 1 757 152,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 292 917,00 -7 647,00 1 285 270,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 317 647,00 -7 647,00 310 000,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 317 647,00 -7 647,00 310 000,00 
 85295  Pozostała działalność 3 136 932,00 -628 673,00 2 508 259,00 
  3110 Świadczenia społeczne 773 101,00 -653 101,00 120 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 773 101,00 -653 101,00 120 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 178 804,00 -25 760,00 1 153 044,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 168 804,00 -16 060,00 1 152 744,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 -9 700,00 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 219 920,00 -2 627,00 217 293,00 

Strona 8



   Urząd Miejski w Żarach 2 627,00 -2 627,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 940,00 -245,00 29 695,00 
   Urząd Miejski w Żarach 245,00 -245,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 219 642,00 18 060,00 237 702,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 218 642,00 19 060,00 237 702,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 168 507,00 35 000,00 203 507,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 168 507,00 35 000,00 203 507,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 626 582,00 -791 190,00 835 392,00 
 85395  Pozostała działalność 1 626 582,00 -791 190,00 835 392,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 183 500,00 -775 500,00 408 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 183 500,00 -775 500,00 408 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 100,00 -9 540,00 7 560,00 
   Urząd Miejski w Żarach 17 100,00 -9 540,00 7 560,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 954,00 -2 954,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 954,00 -2 954,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 428,00 -428,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 428,00 -428,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 238,00 -2 768,00 1 470,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 238,00 -2 768,00 1 470,00 

855   Rodzina 24 798 973,86 -105 675,00 24 693 298,86 
 85504  Wspieranie rodziny 447 365,00 44 954,00 492 319,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 322 042,00 38 942,00 360 984,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 322 042,00 38 942,00 360 984,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 599,00 5 272,00 64 871,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 59 599,00 5 272,00 64 871,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 363,00 740,00 9 103,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 8 363,00 740,00 9 103,00 
 85508  Rodziny zastępcze 414 000,00 16 000,00 430 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 414 000,00 16 000,00 430 000,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 414 000,00 16 000,00 430 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 883 416,00 -166 629,00 3 716 787,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

415 000,00 -60 000,00 355 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 415 000,00 -60 000,00 355 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 145 441,00 -4 129,00 141 312,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 1 W ŻARACH 71 611,00 -672,00 70 939,00 

Strona 9



   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 73 830,00 -3 457,00 70 373,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386 450,00 -7 500,00 378 950,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 1 W ŻARACH 194 247,00 -1 500,00 192 747,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 192 203,00 -6 000,00 186 203,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 026,00 -3 000,00 42 026,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 1 W ŻARACH 24 653,00 -1 000,00 23 653,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 20 373,00 -2 000,00 18 373,00 
  4220 Zakup środków żywności 223 286,00 -28 000,00 195 286,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 110 032,00 -28 000,00 82 032,00 
  4260 Zakup energii 187 911,00 -64 000,00 123 911,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 1 W ŻARACH 94 208,00 -36 000,00 58 208,00 
   ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 93 703,00 -28 000,00 65 703,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 327 823,00 -40 000,00 28 287 823,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 499 915,00 0,00 3 499 915,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 798,00 -189 407,00 154 391,00 
   Urząd Miejski w Żarach 343 798,00 -189 407,00 154 391,00 
  6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 749,00 28 411,00 145 160,00 
   Urząd Miejski w Żarach 116 749,00 28 411,00 145 160,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 661 568,00 160 996,00 822 564,00 
   Urząd Miejski w Żarach 661 568,00 160 996,00 822 564,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 184 405,00 -40 000,00 6 144 405,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296 698,00 -40 000,00 256 698,00 
   Urząd Miejski w Żarach 296 698,00 -40 000,00 256 698,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 019 017,00 -653 149,00 7 365 868,00 
 92118  Muzea 825 380,00 -90 000,00 735 380,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 40 000,00 -40 000,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 40 000,00 -40 000,00 0,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 50 000,00 -50 000,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 932 758,00 -580 000,00 1 352 758,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

480 000,00 -480 000,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 480 000,00 -480 000,00 0,00 

Strona 10



 92195  Pozostała działalność 298 474,00 16 851,00 315 325,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 -13 250,00 4 750,00 

   Urząd Miejski w Żarach 17 550,00 -13 250,00 4 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 300,00 -4 000,00 1 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 300,00 -4 000,00 1 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 -700,00 100,00 
   Urząd Miejski w Żarach 800,00 -700,00 100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -15 199,00 4 801,00 
   Urząd Miejski w Żarach 20 000,00 -15 199,00 4 801,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 60 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 30 000,00 30 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 124 374,00 20 000,00 144 374,00 
   Urząd Miejski w Żarach 124 374,00 20 000,00 144 374,00 

926   Kultura fizyczna 8 929 590,00 97 400,00 9 026 990,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 828 620,00 100 000,00 2 928 620,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 290 000,00 100 000,00 1 390 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 290 000,00 100 000,00 1 390 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 140 970,00 -2 600,00 1 138 370,00 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 45 000,00 12 000,00 57 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 31 700,00 12 000,00 43 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 600,00 -1 200,00 1 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 600,00 -1 200,00 1 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 370,00 -300,00 70,00 
   Urząd Miejski w Żarach 370,00 -300,00 70,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -1 100,00 6 900,00 
   Urząd Miejski w Żarach 8 000,00 -1 100,00 6 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 250,00 -12 000,00 34 250,00 
   Urząd Miejski w Żarach 45 700,00 -12 000,00 33 700,00 
         

Razem: 232 139 537,42 -7 461 617,00 224 677 920,42 
 

Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK 

Źródło finansowania 

Lp. Dzia
ł Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Plan dochody 

własne kredyt 
środki 

zgodne z art. 
5 ust 1 pkt. 2 

i 3 u.o.f.p. 

Dotacje, w tym 
RFPŁ, RFRD 

1. 600 60014 6300 
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez Powiat 
Żarski 

600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
2. 

600 60016 6370 
Budowa drogi  ul. 
Brzoskwiniowa w Żarach 570 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 

3. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi ul. Staszica 
na odcinku od ul. Ludowej do 
ul. Zielonogórskiej - chodniki 

20 910,00 20 910,00 0,00 0,00 0,00 

4. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi ul. 
Bohaterów Getta wraz z 
drogami przyległymi w Żarach 

5 200 000,00 1 387 010,00 209 958,00 0,00 3 603 032,00 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg ul. Spokojnej, 
Kossaka, Chełmońskiego, 
Matejki w Żarach - aktualizacja 
dokumentacji technicznej 

155 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 

6. 600 60016 6050 Przebudowa wiaduktu w ciągu 
drogi gminnej ul. Westerplatte 2 780 285,00 2 780 285,00 0,00 0,00 0,00 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa i rozbudowa ul 
Moniuszki, ul. Strzelców i ul. 
Żabikowskiej w Żarach 

5 087 652,00 5 087 652 ,00 0,00 0,00 0,00 

8. 600 60016 6050 

Budowa zatoki parkingowej w 
drodze ul. Częstochowska przy 
Miejskim Przedszkolu Nr 10 w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 1 060 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00 
9. 

600 60016 6370 
Przebudowa drogi ulicy Śląskiej 
w Żarach 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 2 850 000,00 

10. 600 60016 6050 

Dokumentacja techniczna 
budowy zjazdu publicznego z 
drogi krajowej nr 27 wraz z 
budową powiązań 
komunikacyjnych dróg 
pomiędzy ul. Handlową i ul. 
Gospodarczą 

47 355,00 47 355,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6050 138 145,00 138 145,00 0,00 0,00 0,00 
11. 

600 60016 6370 
Rozbudowa dróg ul. 
Szymanowskiego  i ul. Krótkiej 
w Żarach 4 704 575,00 0,00 0,00 0,00 4 704 575,00 

600 60016 6050 22 140,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6057  850 000,00 0,00 0,00  850 000,00 0,00 12. 

600 60016 6056 

Budowa drogi wraz ze ścieżką 
rowerową od ul. Kilińskiego do 
ul. Wapiennej oraz kładki pieszo 
- rowerowej nad drogą krajową 
nr 12 przy Strefie Przemysłowej 
Lotnisko w Żarach (EOG) 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 

600 60016 6050 6 764,00 6 764,00 0,00 0,00 0,00 
600 60016 6058 57 503,00 0,00 0,00 57 503,00 0,00 13. 
600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Budowa ciągu pieszo-
rowerowego w ul. Kilińskiego  
(POPT) 10 148,00 0,00 0,00 0,00 10 148,00 

600 60016 6058 58 612,00 0,00 0,00 58 612,00 0,00 
14. 

600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Budowa ciągu pieszo-
rowerowego od ul. 10 344,00 0,00 0,00 0,00 10 344,00 

Strona 1



Przeładunkowej do ul. 
Podchorążych (POPT) 

600 60016 6058 138 581,00 0,00 0,00 138 581,00 0,00 
15. 

600 60016 6059 

Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa zadania pn. 
Uzbrojenie terenów pod budowę 
eko-osiedla mieszkaniowego w 
Żarach (POPT) 24 456,00 0,00 0,00 0,00 24 456,00 

16. 600 60016 6060 Zakup i montaż czytników kart 
bankowych w parkometrach 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6067 186 294,00 186 294,00 0,00 0,00 0,00 
17. 

600 60016 6069 
Zakup mobilnych miasteczek 
rowerowych 32 876,00 32 876,00 0,00 0,00 0,00 

 600 60016 6060 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 
18. 600 60016 6067 116 887,00 116 887,00 0,00 0,00 0,00 

 600 60016 6069 

Zakup i montaż urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego-wyświetlacze z 
pomiarem prędkości 20 628,00 20 628,00 0,00 0,00 0,00 

19. 600 60017 6050 

Dokumentacja techniczna 
zagospodarowania 
nieruchomości – przebudowa 
ciągów pieszo – jezdnych na 
działce nr 37/11 obręb 2 przy 
budynkach mieszkalnych 3-3a i 
5-5a ul. Moniuszki w Żarach 

25 215,00 25 215,00 0,00 0,00 0,00 

20. 600 60017 6050 

Modernizacja drogi 
wewnętrznej wraz z 
utwardzeniem terenu działki nr 
157 obręb 0007 przy ul. 
Baczyńskiego w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60022 6057 403 877,00 0,00 0,00 403 877,00 0,00 
21. 

600 60022 6056 
Budowa stacji wypożyczeń 
roweru miejskiego wraz z 
parkingami rowerowymi (EOG) 71 273,00 0,00 0,00 71 273,00 0,00 

22. 700 70005 6050 
Dokumentacja techniczna 
budowy Inkubatora 
Technologicznego w Żarach   

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

23. 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne 
(wykup gruntów) 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

24. 710 71035 6050 
Przebudowa ciągów 
komunikacyjnych na cmentarzu 
komunalnym w Żarach przy ul. 
Szpitalnej 

232 000,00 232 000,00 0,00 0,00 0,00 

25. 710 71035 6050 Kolumbarium – ściana na urny 
BUDŻET OBYWATELSKI 28 905,00 28 905,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 6050 659 000,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 
26. 

750 75023 6370 
Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Ratusza 
w Żarach 1 840 000,00 0,00 0,00 0,00 1 840 000,00 

750 75023 6066 14 425,00 0,00 0,00 14 425,00 0,00 
27. 

750 75023 6067 

Usprawnienie  systemu 
zarządzania strategicznego i 
finansowego w gminie –zakupy 
inwestycyjne ( EOG) 81 737,00 0,00 0,00 81 737,00 0,00 

28. 750 75023 6060 Zakupy inwestycyjne 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

29. 750 75075 6060 

Stworzenie mobilnej sali 
wystawowo-koncertowo- 
konferencyjnej na zamku 
Dewinów – Bibersteinów w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 6067 102 000,00 0,00 0,00 102 000,00 0,00 
30. 

750 75095 6066 

Budowa panelu platformy 
cyfrowej do dialogu z 
interesantami-zakup aplikacji  
(EOG) 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 

31. 754 75412 6230 
Zakup lekkiego samochodu 
rozpoznawczo – operacyjnego 
dla OSP Żary - Kunice 
BUDŻET OBYWATELSKI 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

32. 754 75416 6060 
Zakupy inwestycyjne 
(zakup wyposażenia do pojazdu 
uprzywilejowanego) 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

33. 801 80101 6050 
Utwardzenie terenu przy Szkole 
Podstawowej Nr 8 im. 
Bolesława Chrobrego w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 

34. 801 80101 6050 Wymiana oświetlenia na  43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 2



ledowe-Szkoła Podstawowa nr 1 

35. 801 80104 6050 
Termomodernizacja budynku 
Miejskiego Przedszkola  Nr 7 w 
Żarach przy ul. 
Szymanowskiego 2 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

36. 801 80104 6050 
Modernizacja placu zabaw przy 
Miejskim Przedszkolu Nr 2 im. 
Jana Brzechwy w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

99 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 

37. 851 85111 6300 
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez Powiat 
Żarski 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

38. 851 85154 6060 Zakupy inwestycyjne 7 000,0 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 85202 6057 143 495,00 0,00 0,00 143 495,00 0,00 
39. 

852 85202 6056 

Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
utworzenia  Domu Pomocy 
Społecznej wraz z Dziennym 
Domem Wsparcia (EOG) 25 323,00 0,00  0,00 25 323,00 0,00 

40. 852 85219 6050 
Rozbudowa instalacji 
klimatyzacyjnej w budynku przy 
ul. Parkowej 8 

126 100,00 126 100,00 0,00 0,00 0,00 

41. 852 85295 6060 

Zakupy inwestycyjne 
(zakup samochodu z 
przeznaczeniem do przewozu 
osób niepełnosprawnych 
„Senior+”) 

229 523,00 113 000,00 0,00 0,00 116 523,00 

42. 900 90001 6050 
Budowa 2 wlotów kanalizacji 
deszczowej w ul. 
Zielonogórskiej 

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 6057 408 193,00 1,00  0,00 408 192,00 0,00 
43. 

900 90001 6056 
Opracowanie systemu 
zagospodarowania wód 
opadowych (EOG) 72 034,00 0,00  0,00 72 034,00 0,00 

44. 900 90002 6060 Zakupy inwestycyjne 
(zakup kserokopiarki) 25 000,00 25 000,00  0,00 0,00 0,00 

45. 900 90004 6050 Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Ludowej 2 476,00 2 476,00 0,00 0,00 0,00 

900 90004 6050 114 999,00 114 999,00 0,00 0,00 0,00 
900 90004 6057 485 112,00 0,00 0,00 485 112,00 0,00 46. 
900 90004 6056 

Ogród sensoryczny (EOG) 
85 609,00 1,00 0,00 85 608,00 0,00 

900 90004 6050 36 916,00 36 916,00 0,00 0,00 0,00 
900 90004 6057 337 452,00 0,00 0,00 337 452,00 0,00 47. 
900 90004 6056 

Poszerzenie terenów zielonych i 
urozmaicenie zieleni w mieście 
Żary (EOG) 

59 551,00 0,00 0,00 59 551 ,00 0,00 

48. 900 90004 6230 
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu utrzymania 
zieleni 

78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 

49. 900 90005 6050 Żary, zadbajmy o czyste 
powietrze 58 030,00 58 030,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6057 1 739 524,00 2,00 0,00  1 739 522,00 0,00 
50. 

900 90005 6056 

Budowa innowacyjnego  
systemu monitorowania i 
analizy jakości powietrza w 
mieście Żary (EOG i NMF) 306 976,00 1,00 0,00 306 975,00 0,00 

51. 900 90005 6230 Dotacje celowe na realizację 
programu Ciepłe Mieszkanie 309 000,00 0,00 0,00 0,00 309 000,00 

52. 900 90015 6050 

Montaż lampy solarnej wraz z 
kamerą monitoringu wizyjnego 
przy stawie „Przeprawowy” w 
Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

79 198,00 79 198,00 0,00  0,00 0,00 

53. 900 90015 6050 Budowa oświetlenia terenu przy 
ul. Pokoju 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

54. 900 90015 6050 
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne w 
Żarach 

137 500,00 22 750,00 0,00 0,00 114 750,00 

55. 900 90019 6230 

Dotacje celowe na realizację 
zadań związanych z likwidacją 
niskiej emisji poprzez zmianę 
sposobu ogrzewania w 
budynkach mieszkalnych na 
terenie miasta Żary 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

56. 900 90095 6050 Budowa placu zabaw przy ul. 17 835,00 17 835,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 3



Słowackiego w Żarach działka 
nr 362/5 obręb 0003 

57. 900 90095 6050 
Zagospodarowanie terenu przy 
ul. Zapolskiej w Żarach działki 
nr 140/2 i 143/1 

31 365,00 31 365,00 0,00 0,00 0,00 

58. 900 90095 6050 
Dokumentacja techniczno-
kosztowa modernizacji placu 
zabaw „Guliwer”na  działce Nr 
22/26 obręb 0003 w Żarach     

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

59. 921 92109 6220 
Dotacja celowa dla Żarskiego 
Domu Kultury na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych   

223 330,00 223 330,00 0,00 0,00 0,00 

60. 921 92116 6220 

Dotacja celowa dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej na zadanie 
pn. Zakup, dostawa regałów i 
mebli bibliotecznych wraz z 
wymianą i montażem drzwi oraz 
wykonaniem nowej podłogi w 
Filii Nr 1 MBP w Żarach 
BUDŻET OBYWATELSKI 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

61. 921 92116 6220 
Dotacja celowa dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej na 
realizację zadań inwestycyjnych   

38 745,00 38 745,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6057 887 383,00 0,00 0,00 887 383,00 0,00   
62. 921 92120 6056 

Adaptacja ruin zamku na 
Centrum Kultury i Tradycji 
(EOG) 156 597,00 0,00 0,00 156 597,00 0,00 

63. 926 92601 6050 
Budowa wielofunkcyjnego 
kompleksu rekreacyjnego przy 
ul. Źródlanej w Żarach 

1 498 620,00 1 498 620,00 0,00 0,00 0,00 

64. 926 92601 6050 

Modernizacja boiska 
sportowego przy ul. Zawiszy 
Czarnego w Żarach – 
dokumentacja techniczno -
kosztowa 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

65. 926 92604 6210 
Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego przy ul. 
Zwycięzców 38 w Żarach 

150 000,00 80 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

66. 926 92604 6210 

Dotacja celowa dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i 
Wypoczynku  na dokumentację 
techniczną zadaszenia części 
trybun na stadionie piłkarskim 
przy ul. Zwycięzców w Żarach 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

67 . 926 92604 6210 

Dotacja celowa dla Miejskiego 
Ośrodka Sportu, Rekreacji i 
Wypoczynku na zadanie pn. 
Modernizacja i wyposażenie 
świetlicy w budynku KS 
Promień Żary 
BUDŻET OBYWATELSKI 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 39 173 473,00 18 087 435,00 209 958,00 6 653 252,00 14 222 828,00 

 

Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  18 844 553,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 5 254 995,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 11 429 000,00 
3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 160 558,00 

Rozchody ogółem:  1 950 600,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 950 600,00 

 

Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 6 716 688,94 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 812 420,00 
600 60004 Kompleksowy program komunikacji w Żarsko-Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym 39 000,00 
600 60014 Powiat Żarski 600 000,00 
750 75075 Promocja jst 9 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 200 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 000,00 
921 92109 Żarski Dom Kultury 245 123,00 
921  92116 Miejska Biblioteka Publiczna 127 667,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 17 630,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 460 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 4 904 268,94 
754 75412 OSP Żary-Kunice 265 000,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 24 228,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 40 379,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 1 346,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 6 730,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Orzeszek 9 422,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole eNCe-peNCe 1 346,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Chatka Puchatka 5 384,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Bajkowy Miś 2 692,00 
801 80153 Katolicka Szkoła Podstawowa 23 476,88 
801 80153 Społeczna Szkoła Podstawowa 45 539,67 
801 80153 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 8 140,39 
801 80195 Niepubliczne Przedszkole Bajkowy Miś 1 138,00 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 10 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 639 000,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 757 152,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 11 000,00 
855 85516 Żłobki 355 000,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 78 000,00 
900 90005 Program Ciepłe Mieszkanie  309 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie miasta 

Żary 
91 517,00 

921 92120 Ochrona zabytków 118 778,00 
 921 92195 Imprezy kulturalne 100 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 000 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 13 411 421,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 5 307 365,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 3 072 568,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 517 047,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 717 750,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 104 056,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 1 480 000,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 2 940 000,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 244 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Groszki 724 153,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole eNCe-peNCe 127 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Chatka Puchatka 840 000,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 585 000,00 

Strona 1



801  80104 Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne Orzeszek 1 163 903,00 
DOTACJE PRZEDMIOTOWE 4 500 000,00 

Jednostki sektora finansów publicznych 4 500 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 4 500 000,00 

Ogółem 24 628 109,94 
 

Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 
PROGRAM INWESTYCJI STARTEGICZNYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

600   Transport i łączność  8 124 575,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 124 575,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych      8 124 575,00 

750   Administracja publiczna 1 840 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 840 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych      1 840 000,00 

Ogółem  9 964 575,00 
 

Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: 
PROGRAM INWESTYCJI STARTEGICZNYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

600   Transport i łączność  8 124 575,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 124 575,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych      

8 124 575,00 

   Budowa drogi  ul. Brzoskwiniowa w Żarach 570 000,00 

   Przebudowa drogi ulicy Śląskiej w Żarach 2 850 000,00 

   Rozbudowa dróg ul. Szymanowskiego  i ul. Krótkiej w Żarach 4 704 575,00 
750   Administracja publiczna 1 840 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 840 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych      

1 840 000,00 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Ratusza w Żarach 1 840 000,00 
Ogółem  9 964 575,00 

 

Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-
19 NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

852   Pomoc społeczna  40 799,00  

 85295  Pozostała działalność   40 799,00  

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19     

40 799,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej    408 780,00  
85395  Pozostała działalność 408 780,00  

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach  

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19     

405 780,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem   449 579,00  

 

Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-
19 NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Jednostka 
realizująca 

801   Oświata i wychowanie  324,00  

80101  Szkoły podstawowe 324,00  
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 324,00 Szkoła 
Podstawowa nr 5 

852   Pomoc społeczna 40 799,00  
 85295  Pozostała działalność 40 799,00  
  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
  4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 499,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  418 780,00  
 85395  Pozostała działalność 418 780,00  
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz  płatności  3 000,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
  3110 Świadczenia społeczne 408 000,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  7 560,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  220,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
Ogółem 459 903,00  

 

Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN DOCHDÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie  4 079,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

4 079,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 2 407 627,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 407 627,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

2 407 627,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 878,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 569,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 309,00  
 801 80195 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 309,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 191 072,00   

 853 85395  Pozostała działalność 191 072,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

191 072,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 175 000,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

175 000,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  2 799 456,00  

 

Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 4 079,00  
 750 75011  Urzędy wojewódzkie 4 079,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  3436,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 643,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie    2 428 505,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 569,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 005,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 774,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 040,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   3 428,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   5 115,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 177,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 2 407 936,00   

 801 80195 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

1 138,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   70 648,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   54 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 13 393,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 15 000,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 16 000,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

Strona 1



 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 35 800,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 70 071,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 625,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 109 620,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 750,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 93 760,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 70 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 55 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 67 727,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 700,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 692,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 788,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 241 850,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 64 632,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 257 180,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 154 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 259 041,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Strona 2



Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 30 150,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 300,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16 515,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 110,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 115 740,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 6 731,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 62 450,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 838,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 64 280,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 38 786,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 60 534,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 18 670,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 968,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

3 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 661,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 042,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

8 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 480,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  191 072,00  
 853 85395  Pozostała działalność  191 072,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  161 080,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 27 600,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 1 570,00 Urząd Miejski w 

Strona 3



obywatelom Ukrainy Żarach 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 461,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 258,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 103,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 175 000,00  
 855 85595  Pozostała działalność 175 000,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  154 900,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 15 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 2 799 456,00  

 

Strona 4



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LVIII/96/23 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 
2023 ROK 

Przychody  Koszty/Nakłady 
w tym:  w tym:  

z czego: 
Lp.  Wyszczególnieni

e (nazwa zakładu)  ogółem  dotacje z 
budżetu  dotacja 

przedmiotowa  

dotacja 
celowa na 

zad. bieżące z 
udziałem 
środków z 

UE  

dotacja celowa na 
realizację 

inwestycji i 
zakupów 

inwestycyjnych 

ogółem  wpłata 
do 

budżetu  

1.  
Miejski Ośrodek 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku  

11 265 843,00  4 960 000,00  4 500 000,00  0,00  460 000,00   11 265 843,00  0,00  

Ogółem  11 265 843,00 4 960 000,00  4 500 000,00   0,00  460 000,00   11 265 843,00 0,00  

 

Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/96/23 RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6

	§ 7
	tir. 1 (3) w § 7
	tir. 2 (4) w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	tir. 1 (5) w § 16
	tir. 2 (6) w § 16

	§ 17
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2023 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
	Załącznik 6 - PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STARTEGICZNYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 7 - PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STARTEGICZNYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 8 - PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 2023 ROK
	Załącznik 9 - PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 2023 ROK
	Załącznik 10 - PLAN DOCHDÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK
	Załącznik 11 - PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK
	Załącznik 12 - PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2023 ROK


